[image: gerb1]
Администрация
муниципального образования
муниципального района «Малоярославецкий район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «      » октября 2024 г.
	г. Малоярославец
	№ ______

Об утверждении программы  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования муниципального района «Малоярославецкий район» на 2025 год»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов Муниципального района «Малоярославецкий район» от 29.05.2024 № 35 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования муниципального района «Малоярославецкий район»
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования муниципального района «Малоярославецкий район» на 2025 год согласно приложению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и управлению муниципальным имуществом Д.В. Адаменко.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования муниципального района «Малоярославецкий район».

Глава администрации			                                                 В. В. Парфёнов

Исп. Сокольская Татьяна Александровна
Заместитель заведующего отдела
сельского хозяйства
Тел.:8/48431/2-18-02
agromalojar@yandex.ru

СОГЛАСОВАНО

	Заведующий правовым отделом

___________ Е.А. Богачева

Заместитель Главы администрации
________________ Д.В. Адаменко

	Заведующий отделом сельского хозяйства
__________В.Л. Богданов

image1.png